

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Банк России)

107016, Москва, ул. Неглинная, 12 www.cbr.ru

14.05.2020 № ИН-014-56/88

От

на от

Информационное письмо о неприменении мер в связи с коронавирусной инфекцией (COVID-19)

Кредитным организациям

Некредитным финансовым организациям

В дополнение к информационным письмам Банка России от 31 декабря 2019 года № ИН-014-56/105 «О неприменении мер к кредитным организациям при реализации отдельных требований Положения Банка России № 683-П», от 31 декабря 2019 года № ИН-014-56/106 «О реализации некредитными финансовыми организациями требований Положения Банка России № 684-П», а также в рамках принятия мер по снижению регуляторной и надзорной нагрузки, направленных на поддержку деятельности кредитных организаций, некредитных финансовых организаций условиях распространения (COVID-19), коронавирусной инфекции Банк России сообщает неприменении в период до 1 июля 2021 года мер в случае нарушения кредитными организациями пункта 4 Положения Банка России от 17 апреля 2019 года № 683-П «Об установлении обязательных для кредитных организаций требований обеспечению информации защиты осуществлении банковской деятельности противодействия целях осуществлению переводов денежных средств без согласия клиента» и некредитными финансовыми организациями Положения Банка России от 17 апреля 2019 года № 684-П «Об установлении обязательных для некредитных финансовых организаций требований к обеспечению защиты информации при осуществлении деятельности в сфере финансовых рынков противодействия осуществлению незаконных финансовых операций».

Настоящее информационное письмо подлежит размещению на официальном сайте Банка России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Банка России

Д.Г. Скобелкин